
２６日山協ジュニア普及発第３号 
平成２６年１２月２５日 

都道府県山岳連盟(協会) 理事長 様 
都道府県山岳連盟(協会)ジュニア･普及担当者 様 

 
公益社団法人日本山岳協会 ジュニア―普及委員会 

委員長 青木 秀則  (印略) 
 

「平成２６年度ジュニア･普及情報交換会」開催のお知らせ 

 
 師走の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、日本山岳

協会の活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
さて、日本山岳協会としましては、若年層の登山者育成の重要性を認識し、都道府県山岳連盟(協会)の

皆様に「少年少女登山教室」の実施をお願いし、多数の応募をいただいておりますことをあらためてお礼

申し上げます。 
昨年に続き今年も第４回として「ジュニア登山教室 in 立山」を開催し、各山岳連盟(協会)のご協力を

得て、成功裏に実施することができました。参加者からは継続の希望も出ており、この事業の意義を強く

感じております。これから、各山岳連盟（協会）でジュニア育成の「少年少女登山教室」を拡大充実して

いくにあたり、活動を行っている各岳連（協会）の事例を参考に、活動の内容や参加者募集方法など様々

な課題についての情報交換が必要と考えております。 
ついては、下記の要領で「平成２６年度ジュニア・普及情報交換会」開催いたしますので、都道府県山

岳連盟(協会)関係者及びご興味のある方のご出席をお願い申し上げます。 
なお、開催日を評議員会前日に設定しました。遠方から出席される方々については、宿泊も可能になっ

ております。評議員会に出席される評議員の方々についても、ぜひご参加いただきますようお願い申し上

げます。 

 
記 

 
１ 日時    平成２７年２月１４日(土) １６時より１８時まで（受付１５時３０分） 

 
２ 会場    国立オリンピック記念青少年総合センター      
         東京都渋谷区神園町３－１   電話 ０３－３４６９－２５２５ 
         (交通) 小田急線 「参宮橋」駅下車徒歩10分 

 
３ 内容   「少年少女登山教室」の実践および実施を検討している方々報告及び交流会。 

       
 
４ 参加対象  

・各都道府県山岳連盟(協会)の担当者 
       ・その他、少年少女登山教室に関心のある方 

 
 
 
 



 
５ 講演（予定） 

群馬県山岳連盟    
大分県山岳連盟        
(株)山と渓谷社・日本山岳遺産基金  

       (公社)日本山岳協会  

 
６ 参加費   ４,０００円（参加費、懇親会費など） 
       「ジュニア・普及情報交換会」のみの出席は参加費として、１,０００円。 

         
７ 宿泊費   ３,０００円 （先着 ２４名） 

（会場での宿泊をご希望の方は、お申込みください。翌日の朝食は、事前申込み不可のため、各

自でお願いいたします。宿泊当日の夕食は、簡素ですが懇親会に含まれています。） 

          
８ 参加申込 
       同封の申込書に所定事項をご記入の上、平成26年１月30日(金)までに日山協事務局へお申込み下

さい。又、宿泊の有無を必ずご記入ください。参加費、宿泊費は当日集金いたします。 
       なお、ＦＡＸでのお申し込みも受け付け致します。 

 
９ その他   
       お問い合わせは、次へお願い致します。 
       公益社団法人日本山岳協会 事務局  

〒150-8050   東京都渋谷区神南１－１－１ 岸記念体育会館内 
      電話  ０３－３４８１－２３９６ 

                         FAX    ０３－３４８１－２３９５ 

Mail    info@jma-sangaku.or.jp 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



平成 26 年度ジュニア・普及情報交換会参加申込書 

氏   名 

 
 

 

  男   女  

 

住   所 
〒  

 

電   話 

Eメール 

 
  

宿 泊 申 込  

□ どちらかにチェック 

 

□  す  る 

 

 

□   しない 

 懇親会出席 

□ どちらかにチェック 

 

□  す  る 

 

 

□   しない 

所   属 

□ どちらかにチェック 

 

  □  一 般 

 

 □        岳連（協会)   

ジュニア普及の実践経験・計画する問題点、ご提案などありましたらご記入下さい。 

公益社団法人日本山岳協会 

〒150-8050 東京都渋谷区神南１－１－１岸記念体育館内 
電話 03-3481-2396   FAX 03-3481-2395 

Mail：info@jma-sangaku.or.jp 

ご記入いただいた個人情報については、この目的以外には使用いたしません 


